ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Sơn Tịnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Sơn Tịnh gồm các ông

(bà) có tên sau đây: (Có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật có các quyền, nghĩa vụ và hoạt động

theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; Thông tư

số10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo

cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật.

Tuyên truyền viên pháp luật chịu sự phân công, điều hành của Ủy ban nhân

dân xã trong việc tuyên truyền, phổ biến gióa dục pháp luật trên địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1183/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của Chủ tịch UBND xã Sơn

Tịnh.

Điều 4. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các

phòng chuyên môn Ủy ban nhân dân, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Công an xã, Ban CHQS xã;

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn;

- PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VP(Trâm)

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND

ngày       tháng 10 năm 2025của Chủ tịch UBND xã Sơn Tịnh)

TT Họ và tên Chức vụ
Ghi

chú

01 Huỳnh Văn Viện Phó Chủ tịch UBND xã

02 Phạm Tấn Dự Chỉ huy trưởng quân sự xã

03 Công an xã Đại diện lãnh đạo công an xã

04 Đoàn Hữu Thành Chủ tịch UBMTTQVN xã

05 Tạ Văn Việt PCT UBMTTQVN xã

06 Trần Thị Ái Việt PCT UBMTTQVN xã

07 Phan Thanh Hải PCT UBMTTQVN xã

08 Nguyễn Lê Kim Ánh PCT UBMTTQVN xã

09 Nguyễn Đức Nở Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND

10 Nguyễn Thị Trang Phó trưởng Phòng Văn hóa - xã hội

11 Dương Thị Hòa Lý Chuyên viên phòng Văn hóa - xã hội

12 Nguyễn Thị Thu Đông Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

13 Nguyễn Ngọc Thùy Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

14 Phạm Duy Tân Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

15 Lâm Thị Trâm Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

16 Tôn Long Sĩ Chuyên viên Phòng kinh tế

17 Trương Quang Bình Chuyên viên Phòng kinh tế

		2025-10-14T17:10:14+0700

		2025-10-15T07:36:00+0700

		2025-10-15T08:29:02+0700

		2025-10-15T08:29:02+0700

		2025-10-15T08:29:02+0700

		2025-10-15T08:30:45+0700

		2025-10-15T08:30:45+0700

		2025-10-15T08:30:45+0700